Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска  № 2 от 25.03.2010, стр.58
ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_________19.03.2010____№_23_____

             г. Заринск

	О внесении изменений в Положение о

порядке предоставления дополнительного образования на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

С целью повышения эффективности муниципальной политики в сфере образования, оптимизации функционирования системы образования города,
 РЕШИЛО:

         1.Внести в Положение о порядке предоставления дополнительного образования на территории муниципального округа город Заринск Алтайского края, принятое постановлением Заринского городского Собрания депутатов от 30.09.2005 № 71, следующие изменения:

2) Пункт 2.6. раздела II «ПОЛНОМОЧИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ В ОБЛАСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» изложить в новой редакции:

«2.6. В учреждениях дополнительного образования ведется методическая работа, направленная на совершенствование образовательного процесса, программ, форм и методов деятельности объединений, мастерства педагогических работников. С этой целью в учреждениях создается методический совет. Порядок его работы определяется уставом учреждения

Учреждения дополнительного образования осуществляют информационно-методическое сопровождение педагогов образовательных учреждений города по освоению современных подходов в обучении и воспитании, реализацию  городской программы воспитания».

2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов г.Заринска».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).

Глава города                                                                                                                   С.М. Балабин